
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:           /QĐ-UBND             Bình Định, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao đất (đợt 1) cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát  
triển quỹ đất thị xã An Nhơn để xây dựng Tuyến đường trục Đông - Tây  

nối dài kết nối với đường đi Becamex VSIP Bình Định,  
tại xã Nhơn Thọ, thị xã An Nhơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Tổ 
chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương sửa đổi ngày 
22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 
doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 
32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của thị xã 
An Nhơn; 

Căn cứ Quyết định số 853/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của thị xã An Nhơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND tỉnh 
Bình Định về Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để thực hiện các 
dự án phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục công 
trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng 
đặc dụng, đất rừng sản xuất năm 2025 trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 34/TTr-TNMT 

ngày 10/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất 
thị xã An Nhơn diện tích 10.283,5m2; bao gồm: 3.199,1m2 đất chuyên trồng lúa, 
3.045,7m2 đất  trồng cây hằng năm khác, 793,1m2 đất bằng chưa sử dụng, 
3.243,5m2 đất công trình thủy lợi, 2,1m2 đất công trình năng lượng tại các thửa đất 
số: 1502, 1512, 1719, 1909, 1695, 1921, 1941, 1720, 1477, 1514, 1517, 1520, 

1699A, 1912, 1910B, 1721, 1698, 1911, 1940, 188, 1920, 1936, 1937, 1212, 1473, 

1474, 1910A, 539 (thuộc tờ bản đồ địa chính số 5); 326, 32, 2049, 406, 376, 540, 
31B, 379, 327, 30, 360. 29A, 381, 187, 29B, 31A, 172, 189B, 33, 407, 325, 349, 

408, 348, 328, 1213, 359, 377, 1225 (thuộc tờ bản đồ địa chính số 8) và 1182, 

244 17 01



2 

 

 

1938, 1450, 1440, 1438, 1435, 1451, 1183, 1205, 1741, 1203, 1210, 1225, 1229, 

1207, 1209, 1230, 1311 1301, 1300, 1495, 1496, 1480, 1477, 1462, 1459, 1453 

(thuộc tờ bản đồ địa chính số 9), tại xã Nhơn Thọ, thị xã An Nhơn. 
Mục đích sử dụng đất: Để đầu tư xây dựng Tuyến đường trục Đông - Tây 

nối dài kết nối với đường đi Becamex VSIP Bình Định tại xã Nhơn Thọ, thị xã An 
Nhơn. 

Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo Bản đồ địa chính (trích lục), tỷ 
lệ 1/2.000 do UBND xã Nhơn Thọ lập, được Phòng Tài nguyên và Môi trường thị 
xã An Nhơn ký duyệt năm 2024. 

Thời hạn giao đất: Lâu dài. 
Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất. 
Phương thức giao đất: Theo quy định tại Điều 124 Luật Đất đai, giao đất 

không đấu giá quyền sử dụng đất, không đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện 

dự án có sử dụng đất. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã An Nhơn: 
Sử dụng đất để đầu tư xây dựng Tuyến đường trục Đông - Tây nối dài kết nối với 
đường đi Becamex VSIP Bình Định tại xã Nhơn Thọ, thị xã An Nhơn theo quy 

định. 
2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường: 

- Xác định mốc giới và giao đất trên thực địa;  
- Chỉnh lý hồ sơ địa chính. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và 

Phát triển quỹ đất thị xã An Nhơn, Chủ tịch UBND xã Nhơn Thọ và Thủ trưởng 
các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm đưa Quyết định này lên Trang 

thông tin điện tử của Văn phòng UBND tỉnh Bình Định./. 

 
Nơi nhận 
- Như Điều 3;  
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- TTTHCB; 

- Lưu: VT, K4, K16. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


